representar ameaça à saúde dos servidores e da população residente nas 
proximidades dos depósitos.
4 - DA RELAÇÃO DOS BENS, QUANTIDADE ESTIMADA E VALORES
4.1 - A estimativa de material a ser reciclado é de aproximadamente 166.400kg 
(cento e sessenta e seis e quatrocentos mil quilogramas), equivalentes a 166,4 
(cento e sessenta e seis vírgula quatro) toneladas, contemplando aproxima-
damente 425 (quatrocentos e vinte cinco) unidades, distribuídas em 02 (dois) 
lotes, conforme especificações constantes neste Edital e em seus anexos.
4.2 - A Tabela 1, especificada no Item 4, será ofertada em 02 dois lotes, con-
forme detalhamento abaixo.
Os lances deverão ser ofertados pelos representantes legais das empresas

[...]

conjunto de materiais ferrosos diversos, oriundos de partes não identificadas 
de veículos similares e automóveis 
O lote possui peso aproximado de 166.400kg (cento e sessenta e seis e qua-
trocentos mil quilogramas), sendo constituído por cerca de 425 (quatrocentos 
e vinte cinco) itens diversos de material ferroso.
TABELA 1

ESTIMATIVA TOTAL DE MATERIAL FERROSO A SER RECICLADO

Lote Tipo Quantidade Peso Médio 
Unitário (kg)

Peso Total 
(toneladas)

001

Composto por diversos 
itens de material ferroso, 
provenientes de partes de

[...]

e veículos similares e não 
identificados
ANEXO III e IV

177 800 141.600

425 166.400

4.4 - O lance inicial terá como base o valor por quilograma do material ferroso 
a ser reciclado, avaliado em R$ 0,40 (quarenta centavos), perfazendo o valor 
global mínimo de 66.560 (sessenta e seis mil e quinhentos e sessenta reais).
4.5 - O Arrematante deverá efetuar o pagamento do valor arrematado em até 
72 horas após encerramento do certame na conta indicada pela leiloeira.
4.6 - A estimativa de pesagem pode sofrer alteração para mais ou para menos, 
caso seja para mais o Arrematante fica responsável em completar o valor,